3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 27.07.2022 № 362-п «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2022 году»

	В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» и Законом Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 27.07.2022 № 362-п «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2022 году» следующее изменение:
в приложении 1:
пункт 1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. В случае увеличения объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, предоставляемых в случае оказания финансовой помощи органам местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, предусмотренном абзацем восьмым части 1 статьи 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», в результате внесения изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», дополнительный объем дотации i-му муниципальному району (городскому округу) (Vдопi) определяется по формуле:(2018)(2019)(2020)
(2018)(2019)(2020)
()/3
,:
()/3
iii
i
iii
W
ДWДWД
dQ
где
W
ННДWННДWННД




V допi = ∑V допi (1) i + ∑V допi (2) i, где:

Vдопi(1)i - объем дотации бюджету i-го муниципального района (городского округа) исходя из численности постоянного населения i-го муниципального района (городского округа):

V допi (1) i = RV1 × (Ni / ∑ Ni), где

RV1 - распределяемый объем, составляющий 1/2 общего объема дотаций;
Ni - численность постоянного населения i-го муниципального района (городского округа) по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области на 01.01.2022;
Vдопi(2)i - объем дотации бюджету i-го муниципального района (городского округа) исходя из степени дотационности бюджета i-го муниципального района (городского округа):

[bookmark: _GoBack]V допi (2) i = RV2 ×(dQi / ∑ dQi), где:

RV2 - распределяемый объем, составляющий 1/2 общего объема дотаций;
dQi - доля среднего объема дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в среднем объеме налоговых и неналоговых доходов и дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных бюджету i-го муниципального района (городского округа) из областного бюджета, за три последних отчетных финансовых года.

                         (WД(2019) i + WД(2020) i + WД (2021) i)/3
  dQi =     ________________________________________ , где
                (WННД(2019) i + WННД(2020) i + WННД (2021) i)/3

WДi - объем дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных бюджету i-го муниципального района (городского округа) из областного бюджета в 2019 - 2021 годах, по данным отчетов об исполнении местных бюджетов за соответствующий год;
WННДi - объем налоговых и неналоговых доходов и дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных бюджету i-го муниципального района (городского округа) из областного бюджета в 2019 - 2021 годах, по данным отчетов об исполнении местных бюджетов за соответствующий год.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

10.11.22  Постановление ДСБ 2022 (2)  БСА  12/1/2022 4:47:00 PM
image1.png